MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA - ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA RELATIVA AO JULGAMENTO DOS RECURSOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 – PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 041/2023. Aos seis (06) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três (2023), às 9h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, esteve reunida a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº 001/2023, para analisar o recurso apresentado pela empresa ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA., bem como o Parecer Jurídico emitido pela assessoria jurídica desta municipalidade. Primeiramente verificou-se que o referido recurso foi encaminhado a todas as demais empresas participantes, porém, nenhuma delas apresentou as contrarrazões. Analisando os documentos supra citados, a Comissão Permanente de Licitações decide por acolher o recurso administrativo interposto pela empresa ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. (CNPJ 21.083.542/0001-45), bem como o Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade, julgando como habilitada a empresa ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. (CNPJ 21.083.542/0001-45), para a Tomada de Preços nº 001/2023 – Processo de Licitação nº 041/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA A AMPLIAÇÃO DO MURO E CONSTRUÇÃO DE ABRIGO EM FRENTE À CRECHE MUNICIPAL ANALÍRIA WILLEMANN DE FREITAS, NO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA. Sendo assim, ficam HABILITADAS para a fase de abertura do envelope de nº 02 contendo as propostas de preços as empresas: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. (CNPJ 21.083.542/0001-45) e ILSON DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA. (CNPJ 17.863.878/0001-53). Fica agendado para o dia 11 de setembro do corrente ano, às 09h, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, a abertura dos envelopes contendo as propostas de preço das empresas habilitadas. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta Ata, devidamente assinada por todos os presentes. Rio Fortuna/SC, 06 de setembro de 2023.

____________________________ 		____________________________
[bookmark: _GoBack]CARLA WIEMES				SINTIA MILENA BOEING
Presidente da CPL				Membro da CPL

____________________________
JAQUELINE GRUBERT
Membro da CPL